
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 
              Sídlo ústavu: Hroznová 63/2, 656 06 Brno 
              SEKCE ZEMĚDĚLSKÝCH VSTUPŮ 
              ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
               Korespondenční adresa: Zemědělská 1a, 613 00 BRNO 
 

ÚKZÚZ    Telefon:  543  548 111 ID DS: ugbaiq7                     www.ukzuz.cz 
Adresa sídla: Hroznová 2,    Tel./Fax: 543  211 148                       ukzuz@ukzuz.cz IČ: 00020338 
656 06 BRNO 
 

VYTVOŘIL/TELEFON:  Ing. Anna Horáková /545 110 424 
E-MAIL:     anna.horakova@ukzuz.cz 
 
DATUM: 1. 12. 2015 

 

Picona – rozsah povoleného použití přípravku 

1) Plodina,  
oblast použití 

2) Škodlivý organismus, 
jiný účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL 3) Poznámka 

pšenice ozimá, 
ječmen ozimý,  
žito ozimé,  
tritikale ozimé 

chundelka metlice,  
plevele dvouděložné 
jednoleté 

3  l/ha AT  

 

AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní. 
 

Spektrum plevelů 

Plevele citlivé – chundelka metlice, svízel přítula, heřmánky, violka rolní, hluchavky, 
ptačinec žabinec, rozrazily, výdrol řepky olejky, kokoška pastuší tobolka, pomněnka 
rolní, mál vlčí, penízek rolní 

Růstová fáze plodin v době aplikace: 
BBCH 11-13, tj. 1. list plně rozvinutý až 3. list 

Růstové fáze plevelů: 
BBCH 11-13, tj. 1. - 3. list 

Max. počet aplikací: 1x v plodině, na podzim 

Dávka vody: 200-400 l/ha 
Před aplikací nebo po aplikaci přípravku porost nevláčet ani neválet. 
Nepoužívejte v jakkoli poškozených či oslabených porostech. 
 
Při použití přípravku nelze vyloučit poškození plodiny. 
 
Nelze vyloučit poškození následně pěstovaných dvouděložných meziplodin a řepky 
olejky. 
Pěstování náhradních plodin konzultujte s držitelem povolení. 
 
Přípravek nesmí zasáhnout úletem, odparem ani splachem okolní porosty ani oseté 
pozemky nebo pozemky určené k setí! 
 
Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně 
ošetřovaných rostlin. 
 
Přípravek se aplikuje postřikem. 
 
 



 

Strana - 2 - (celkem 2) 

 

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových 
organismů: 

Picona bez redukce tryska 50 % tryska 75 % tryska 90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů 
[m] 

Pšenice ozimá, ječmen 
ozimý, žito ozimé,  
triticale ozimé 

20 14 8 4 

 
 
 

 


